### Sancti Effrem Libri

ber de penitentia. V. comprehendit capitula.

**Ca. I.** Expietate dñi nostri iesu christi qui de sinu patris descendit vt peccatores ad penitentiam vocaret r̄ male habentes sanaret multis rationibus incitat sauciātū peccatorē vt pro vulnerum suozum sanatione ad medicum benignissimum r̄ promptissimum festinanter accedat. qui propter multā suā bonitatem statim inuenitur ab inquirentib<sup>o</sup> se.

**Ca. II.** Ex cōmemoratione charitatis benignitatis r̄ misericordie dei/ diligenter nos exhortatur/ vt in hoc seculo penitentiā agere

# Tabula

conemur / eo q̄ in alio seculo quod omnibus malis repletum est. fructuosa penitentia agi nō potest.

**Ca. III.** Superiorum exhortationum causam exponit iterūq̄ suadet vt transitoriū vana nūq̄ hoc seculum / & que in eo sunt contemnamus quē admodum multi sancti iusti fecerunt / qui nunc paradisi delicijs fruuntur / cōfutans ex hoc illorum errorem qui huic seculo vano & illis que in eo sunt adherent: & multipliciter ip̄is timorem incutiens.

**Ca. III.** Ex recordatione predictorum ad huc amplius peccatorem perterret & amonet vt quādiu tempus hinc ad beatitudinem dei percipiendam se parat ostenditq̄ ob hoc qui diuina beatitudine digni sint: & mercedē atq̄ gaudia illorū exponit.

**Ca. V.** Inducit auctorem ob timorem sup̄ memoratorum conquerentem & semetipsū deplorantem / deumq̄ obsecrantem vt in hora aduentus eius nō indign⁹ inueniatur: ne auditurus sit formidandam illam sententiam discede a me operarie iniquitatis. nescio q̄ sis. sed vt gratia miserationis sue ipsū saluet & in paradysum deliciarum inducit.

## Sancti Effrem Liber

de luctamine spiritali p. III. capla diuisus ē  
**Caplm. I.** Ex celestibus & eternis bonis luctatoribus & victoribus promissis prouocat nos ad certamen spiritale / docet etiā q̄b⁹ armis indui debeat is qui victor cupit existere: & que fugere eum oporteat / ne armis spoliē ac maxime dissuadet vinum & ebrietatem / p̄ que ipsa anima templum dei existens polluit subiungit quoq̄ mala que inde sequunt̄.

**Ca. II.** Ut imitatores simus sanctorū patrum qui purissimum dei templum extiterūt nos obsecrat / vtq̄ p̄cipue exempla illorum se citemur. In ieiunio / oratione ac ceteris hmoi cohortatur / que etiam in orationibus cauenda & que seruāda sint aperit. Sollicitudines preterea hui⁹ mundi / negligentiam atq̄ desidiam dissuadet & ad p̄parationē vt celestis regnum ad quod inuitamur possideamus nos incitat.

**Ca. III.** Ex multis que benign⁹ dñs noster pro nobis fecit vt ipsum quereremus / excludit omnem excusationem negligentie nostre & post monita saluberrima. monachis & disci-